AMPICO Tamaulipas
UHRIDOS BRILLAMOS MAS
TAM/STAI/IP/643/2023

ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACION PUBLICA
Tampico, Tamaulipas a 29 de agosto del afio 2023.

SOLICITANTE DE LA INFORMACION
PRESENTE:

En relacién a su solicitud con numero de folio 280527023000163, presentada
mediante la Plataforma Nacional de Transparencia el dia 22 de agosto del presente aio, que a la
letra dice lo siguiente:

1. ¢Existe convenio de servicios con la empresa TRIBUS
CAPITAL SA DE CV SOFOM E N R? (créditos con descuento via
némina)

2. ;Se encuentra vigente el convenio?

3. ¢Qué tasa NETA de interés maneja?

4. ¢Ha recibido un buen servicio por parte del proveedor?

5. ¢El proveedor ha demostrado capacidad para otorgar los
creditos demandados por el personal del Ayuntamiento de
Tampico?....(sic).

Me permito participar a Usted otorgandole la respuesta conducente a su solicitud de
Informacién publica, anexando oficio No. SA/762/2023 area generadora siendo la secretaria de
Administracién quien otorga respuesta a lo planteado, adjuntando el oficio de lo referido.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para reiterarle las seguridades de mi
consideracién mas distinguida.

ATENTAMENTE
ING. LAMBERTO GONZALEZ DE LA MAZA

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION.
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OFICIO: SA/762/2023

SECRETARIA DE ADMINISTRACION

H. Ciudad y Puerto de Tampico, Tam. 28 de agosto de 2023
ASUNTO: Respuesta Solicitud de Informacién

ING. LAMBERTO GONZALEZ DE LA MAZA

TITULAR DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION
PRESENTE:

En respuesta a su oficio TAM/STA/IP/626/2023 y respecto a la
solicitud nimero 280527023000163, realizada por la C. Paulina Mendoza Goémez,
se da contestacion de la siguiente manera:

Si existe convenio con la empresa Tribus Capital.

El convenio se encuentra vigente.

La tasa de interés es del 2.32% quincenal con un CAT de 56.28%
El Municipio no es usuario del servicio.

h B W N

No se cuenta con informacién al respecto del proveedor.

Con lo anterior se da respuesta a la solicitud de la Ciudadana, quedo
de usted.

ATENTAMENTE
s
ING. MARCO \ANT B LA BENITEZ
SECRETARIO DE ADMINISTRACION
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